ticis suos filios filiasque conjuugere.
Item quod non oporteat cum harrelicis univer is

nuptiarum fccdcracelcbrare, nec eis lilios darc, vel

Ulias,sed raagis accipere, si taraen Christianos se

fieri promittant.
Concit.Chalcedon., til. 14. Quoi.iumin quibusdam

provinciis concessura est lecioribus et psnlmislis
uxores ducere, statuit sancla synodusnon licere cui-

quam cx his accipere sectx allerius uxorem. Qui
vero ex hujiismcdi conjugio j.mi lilios s::sceperunt,
si quiilein prxventi sunt, ut ex se genitos apud

C bxreticos bapiizarent, offerre eos Ecclesix catho-
licx commuuioni coiiveuil, non baplizatos aulein
non posse apud hxreticos ulterius baptizari. Sed

neque copulari debet nuplura hxretico, Judxo,
vel pagnno, nisi forle promitlat ad orlhodoxam
fidem se personnm ortliodoxe copulandam trans-
ferre. Si qnis autem hauc delinitionem sanctx syn-
odi transgressus fuerit , correplioni canonicx sub-

jacebit.
Concil. Cartliag., lilul. 21. Item placuit ut lilii

clcricorum genlilibus vel hxrelicis in niatrimonio
non juiigantur.

XLVIII. Quod ncn openeat ab hmreticisettogias
accipere.

Concil. Laodicensi., tit. 32. Quod nnn oporlcal
ab hxreticis eulogias accipere, qux stint inale-
dictiones polius quam benedicliones.

XLIX. Quodnon debeanthmrelicorumlaptisma:a
comprobari.

In CanonibusApostolorum,lit. 46. Episcopuin aut

presbyierum hxreticorum suscipieiitein baptisiua
damnari praicipinms. Qux enira convenlio Chrisli
ad Bcliul, vel qux pars fideli cum infidtle?

L. Q,nd Erclesim baplismalebapt.zatusdenuobapti-
zari non delcat, el non ita baptizatus debeat
b::p:i.ari:
ln Caneitibus ApoJolorum, til. 47. Episcopu*,

aut presbyler, si cum qui sccundumverilatem ha-
buerit bapiisinuiii denuo bnptifaverii, aut pollu-

86" CIUSr.ONIIAKRICANIEPISCOPI 86M

lum ab inipiis, * et non reclc baptizatmn, 1T011A |

hapiizavcrit, dcponalur, lanquam deridens crucem \
et morlem Domini, nec saccrdoies a falsis sacer- t

dotibus jure discernens. ]
i

I.I. Quod innomineTiiniiaiisdeb al bapizari.

In CanonibusAp slolorum,tit. 49. Si quis episco-

pus, aut prcshyler, juxla prxceptum Demini,non

baplizaverit in nouiine Palris, et Filii, et Spiri-
IUSsancti, scd in tribus sine initio principiis, aul

iu tribus filiis,aut in tr bus paracletis, abjiciaiur.

Lll. Qu d non debratuna mrrsioin bnpiismate,
quasi in morte Domni, proieniie.

In Canoiibus Aposl lorum, 11. o). Si quis epi-

scopus, aul presbyter, non trinam mersionem unius

mysterii celebret, sed seinelmergal in bapiismate, B

quod dari videtttr iu Domini morte, deponat;r:
noii enim dixit nobis Dominus : in morte mea

baptizate, sed : Euntes docete omnes gentcs, bapti-
zanles eos in noraine Paliis, el Filii, et Spiritus
saiicti.

Llll. De Aranis non rebaptizattdis.

Et decrelispapm Siriiii, tiul. 1. Prima itaque
pag;nx lurc froute signasti baptizalos ab impiis
Arianis plurimos ad fidem calbolicam feslinare,
et quosdam de fiatril us nostris eosdem denuo

baptizare velle, quod non licet, cum boc lieri et

Aposlolus vetel, el canonesconlradicant, et post
cassatum Ariininense concilium missa ad provin-
cias a veuerandx memorix prxdecessoreraeoLibe- Q
rio generalia decreta probibeant; quos nos cum

Novntianis, aliisquehxrelicis, sicut est in syuodo
constitutum, per invocationem solam septifonnis
Spiritus, cpiscopalis manus impositionecaiholico-

rum conventui sociamus: quod eliam totus Oriens

Occidensque custodit, a quo iramite vos quoque
posthac niinirae convenil deviare, si non vullis
a noslro collegio synodali: enientia separari.

Ex decr. papm Innoc, tit. 47. Arianos prxler-
ea cxterasque ejusrtemmodi pestes, quia eorum

laicos conversos ad Dominuin sub imagiue poeni-
tenlix, ac sancti Spiritus sanctificatione,per manus

imposilionem suscipiraus,non videlur clericos eo-

rum cum sacerdotii, aut ministerii cujuspiam, sus-

cipere dignitale, quoniam quibus solum baplisma ]
ratum esse permittimus, quod ulique in nomine

Patris, et Eilii, et Spiritus sancli perficitur, nou

sancturaSpiritum eoshabereexillobaptisnate aliis-

que mysteriis arbitramur, quoniam cum a calho-
lica lide eorum auctores desciscerent perfectio-
nera Spiritus,quam acceperant, amiserunt,nec dare

ejus plenitudinempossunt, qux maxime in ordina-
tionibus operalur, quam per irapietatis sux per-
lidiam poliusquam iiJein dixerim perdiderunt. Qui
enim lieri potest ut eorum profinos sacerdotes di-

gnos Chrisli honoribus arbitremur, quoruin laicos

imperfeclos, ut dixi, ad sancti Spiritus pcrci-

, piendam gratiam, cum poe itenlix imagine reci-

piannis? Gravilas ilnque tua hxc ad notiliam co-

episcoporum,vel per synodum,si polest,velperha-

rum recitationemfaciat pervenire, ut qux ipse tam

necessarioperconiatus es, et nos eliraate respondi-
nius,coramuniomniuniconsensustudioqueserventur.

LIV. De lis quidicunturCathari,id esl, mundi.

Concil. Nicmne, tit. 8. De his qui se cogno-
minaiiiCalharos, id est, imindos,si aliquandovene-

rinlad Ecclesiaracalholicam, placuit sancto etma-

gno concilio ul, impositionemmanus accipientes,
sic in clero permaneant. Hxc autem prx oinnibus

eos scriplis convenit profiteri quod catholicx et

aposlolicx Ecclesix dogmalasuscipiant et sequan-

k tur, id est, et bigamis se communicare,et his qui

in perseculione prolapsi sunt, erga quos et spa-
tia constitutasunt, et temporadefinila,ul ita Eccle-

six calholicx et aposlolicx placita sequanlur in

omnibus. Ubicunque vero, sive in civitatibusipsi

soli reperli fueriut ordinali, qui inveniunur in

clero, in eodemhabitu perseverent : ubi autem ca-

tholicx Ecclesix episcopo, vel presbytero, consli-

luto quidam ex illis adveniunt, certum est quod

episcopus ecclesix habebit "episcopidignitatem. Is

autem qui nominatur apud eos episcopus, liono-

rem presbyterii possidebit, nisi forte placueril

episcoponominis eum honore censeri. Si verohoc

ei niinime placuerit, providebit ei, aut cborepisco-

palus, nul presbylerii, locum, ul in clero prorsus

r esse videalur, nec in una civilateduo episcopi pro-
bentur existere.

LV. Dehisqui a rauloSnniosalenodd EccleJam
veniunl.

Co cil. Nirm-o, tit. 19. De Paulianistis ad Ec-

clesiam caiholicam confugienlibusdefinitio prolala
esl, ut baptizentur omniraodis.Si qui autem de

his prxterito lempore in clero fuerint, si quidem
immaculati, et irreprehensibiles apparuerint, ba-

ptizatiordinentur ab episcopo Ecclesix calholicx :

quod si discussio incongruosinvenerit, abjjci tales

convcniet. Similiter autera et de diaconissis, et

oraninode bis qui sub regula versantur, haecforraa

scrvabitur. Meminirousautem de diaconissisqux
in eodem habituesse probantur, quod non habeant

1D raanus impnsitionem,el ideo modis omnibus eas
' inter laicos deputari.
' LVI. D: aliis hmrelicis qui ad Ecclesiam

veitiunl.

Concil. Lwdicensi, lit. 7. De his qui ab hx-

reticis converluntur, id est, Novatianis,a .1 Pbo-
' tinianis , aut Tessarescxdecatitis, sive baptizati

sinl illi, seu catecbumeni, non anle suscipiantur"
quara omnes bxreses anathematizent,et prxcipue

1 illam qua detinebantur; et tunc demura ii qui apud
cos dicebantur lideles, noslrx doceanlur IMeisyni-

3 bolum, et uncli sauctochrismate, sic mysteriiscom-

municentsacrosanclis.

0 II;c vcrba non sunt apud Dionvs. Exig.
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LVll. De his qui ver.i n/ ab hmresiCaaphrygor m

ConcU.Laodic nsi., tU. 8. De his qui convertuntur

ab hxresi qux diciiur Calapbrygarum, etsi in clero

qui apud eos essecredilur fueriut, etsi maxime nomi-

nentur, hos sub omni diligentia ab episcopis Ecclesire

vel presbyteris ilistrui et baptizari conveniel.

LVIII. De hit qui veni nt a Novalianis, et
Monlentibut.

Ex deeretitpapte Innocentii, ttt. 15. Ut venientesa

Novaiianis.velMontensibus,permanus tantum impo-

sitionem suscipiantur, quiaquamvis ab hxrelicis, ta-

men in Christi nomine baptizali sunt, prxier eos qui

forie a nobisad illostranseuntes : rebaptizati sunl; si

re ipscenles, et ruinas suas cogitanles, redire ma-

luerint, sub longapcenilentix satisfactione admiliendi

suirt.

LIX. DeBonosiaAshmreticis,quod ludmit sunt com-

parandi, et de tutcipiendis clericit, quos idem

B.notut anlequam damnarelur ordinavtl.

Ex decrcis papm Innocenlii, tit. 49. Innocen-

tius Laurenlio episcopoSeniensi. Diu niirati surous

dilectioms tux litteris leclis hxreticos Photini

venena teciantes in territorio dilectionis lux non

solum esse, seJ et publice sibi convenlicula, in

aliqiiorum possessionibus pixparere, cum de toto

pene orbe nusqnam tam multi quam ad vos

deiegerint babitare. Quorum doclrinx nefarix

auclor Marcus dudum de urbe putsus lemerilatis

tantx est ductus audacia, ut primum sibi inter eos

vindicet loctim. Sed ne ullerius debacchandi ha-

beant facutalem, et animas simplicium ac rusli-

corum secumin gehennameui destinati sunt trahant,

aclumestadversuseosadefensoribusEcclesisKnostrx;

quod eos possini expellere, ul qui Chrislum Deum

ex Patris subatanlia ante sxcula negtnt geuitum, ii

cum Judxis qui ejus deitatera negaverunl, et nunc

usque negant, parlicipiumhabenl damnationis. Tiium

est, fraler cbarissime, qux prxcepta sunt non se-

gniusageie, ne plebem libi commiss mdissimulatione

perds, el incipias Deode perdilis reddere raliouem.

Ex decretis p«(«e Innoce li, tit. 50. Ilem In-

nocentius Marliano episcopo Narsilano. Superiori

lempore, si tamen recle recordor, memini, tam ad

d lecliouem lua.u quam ad fratres et coepiscopos
noslros Rufum, Eusebium , et cxteros «jiisdem
modi litteras de clericis Narscnsinus transmisisse,
his videlicel qui se ante damnalionem Bonosi as-

sererent ad eodem tam presbyteros quam diaconos

ordinatus, ut si relicto alque damnalo ejus erroi e

velleul Ecclesix copulari, libenler reciperenlur,
ne forte qui essent digni recuperandx salutis in eo-

dem deperirent. Verum nunc in Ravennali urbe mihi

consiiluto, propler Romani populi necessilales cre-

berrimas, Gernianusqui se asserit esse presbylerum,
alque Lupentiusqui se diaconum dicit, mullorum la-
liumquasi legalionesuscepta,precefusa,dolores pro-
prios exprimere gesliverunt, asserentes siquidemcc-
clesiasinuilcctionisiux conslitutas p-rochils retine-

A re, sed luam corimiunionemnon poiuisse increri, ea
videlicetralione qua Ruslicusqiii lamnomne .tt-ratn
ordinatione pre-byleriuni suscep'sset. El non levi

impedimento fit, dum aut illi dolent hujusroodi
hominem in ecclesia rctineri, aul ille sir peccare
debere in alios arbitrelur, [F., quemadinodum] qm
in se agnoscit esse peccaium. Et qiiamvis de ea
dem re plenius LtttTJc mcx coiilineant, quas su-

perius meaioravi, laraen •tiam nunc adraonendam

duximus fraternitatem tuam, ut si vere con lat

aliquos ane daronalionera Bonosi ab eodemordi-

natos, poslea voluisse, vel nunc velle reverli, eos

recipiendos ease eensemus, maxime cum memoraii

asserant se in tantum anteriori lempore ordina-

tos, ut sanctx recordalidnis virum Corn. lium epi-
B scopum Sirmiens s urbis, necnon et fralrem noslrum

Nicetam, aliosque nonnullos fuisse prxsenies, cum

honoribus, quos se habere commemorant, auge-
renlur. Unde, frater cbarissime, si eorum asser-

tio ttdem recepit veri, suscipiendos esse amhigere
non debes,. quos tandiu ecclesias sibi creditas pas-
sus es retinere.

LX. Quod non admittanlur ad clerum ab hmreticis
ordinati.

Ex decretis papmlnnocenlii, titul. 53. Venlumest
ad terliain quxstionem, qux pro sui difficuliate lon-

giorein exigit disputalionem, cum nos dicamus ab
-hxrelicis ordinatos vulneratum per illam manus

imposilionem habere caput. Ubi vulnus infixuiuesi,
medicina est adbibenda, qua possit recipere sanila-

^ lem : qux sanilas, post vulnus sccula, sine cicalrice

esse non poterit : atque ubi poenitentix remediuni
necessarium esl, illic ordinationis honor locum ha-

bere non possil, nam si, ut legitur, quod leligerit
imniundus iinniunduin erit, quomodo ei tribuetur

quod mundi ia ac puritas consuevit accipere? sed
coutra asseiilur, eumqui honorein amisit, honorem
dare non posse, nec illum aliquid accepisse, quia ni-
hil in dante erat quod ille posset accipere, acquie-
scimus, el verum e»t certe, quia quod iitm habuit
dare non poluit. Damnationem utique quam habuit

per pravara raanus impositionemdedit, et qui parti-
ceps factus e-t damnationis, quomodo debeat ho-
norera accipere, invenire non possura. Sed dicitur
vera ac justa legilimi sacerdolis benediclio auferre
omne vitium quod a vilioso fuerat injeclum.

Ex decretis papm Innecentii, tilul. 54. Ergo si ita
est, applicenlur ad ordinalionem sacrilegi, adulteri,
atque omnium criminura rei, quia per benedictionein
ordinalionis crimina, vel vilia, putant auferri. Nullus
sit pcenitenlix locus, quia id potest prxstare ordi-
natio quod longa satisfactio prxstare consuevit; sed
noslrx lex est Ecclesix venientibus ab hxre icis,
qui tamen illic baptizati sunt, per manus impositio-
nera laicara tanlura tribuere commuitionem, nec ex
his aliquem in clericatus honorem vel exiguum sub-

rogare.
l'x de retit papm Innoc, 11. 55. At vero ii qui z

Calholica ad hxresira Iraiisierunl, quos non aiitc/
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opjrlet, nisi pcr poenitenliatnsuscipi, apud vos non

soliim pocnitenliamnon agunt, verum etiatn bonore

cumulantur, sed Anysiiquondamfralris nostri, alio-

rumque sacerdoluiri summa deliberatio hxc fuit,
tit quos Bonosusordinaverat ne •cumeodem rema-

nerent, ac fieret non mediocre scandaluin, ordmati

reciperentur; vicimus, ut opinor, ambigua. Jam ergo

quod pro renieilio hac necessitate temporis stalatuui

est, eonstat, priinilus non-fuisse, ac fuisse regnlas
veteres quas ab aposttrlisaul apostolicis vrris tradi-

tas, Ecclesia Roinanacustodil, custodiendasqueman-

dat his qui eam audire consueverunt, sed necesskas

temporis id fieri maguopere postulabat. Ergo quod
necessitas pro reme.tio reperit, cessante necessitate

debet ulique cessare pariter quod urgebat, quia
alius est ordo legitimus, alia usurpatio, quam ad

prxsens fieri tempus impellit. Sed canones apud Ni-

cxain consliiuti de Novatiauis iieri permiserunt:

prius illc canon a Patribus inslitulus ponendus est,
ut possimusadvertere, vel quid, vel qualiter ab eis-

dem sensura sit, vei prxceplum. Dehis, inquit, qui
nominant se ipsos Calharos, id c-t, mtindos, et ali-

quando veniunt ad «alhnlicam Ecclesiam, placuil
sancix magnx synodo, ut accepta mairusimpositione
sic maneant in clero. Possunius vero dicere de solis

hoc Novatiaiiisesse prxceptum, nec ad aliarum hx-

resuin clericos peninere ; nam si utique de omnibus

Ha delinirent, addidissenta Novalianis, aliisque hx-

reticis reverlentes debere in suum ordinem recipi.

Quod si ita esset, eliam illud maxirae, quod de Pau-

lianislis dictum est,, poterit confirmare, a quibus

venientes eliam bapiizari prxcipiunt. Nunquidnam
cum de Paulianislis jabent, emnes qui ab hxreticis

revertuntur oruul hoc exemplo baplizandi ? quod
cum nullus audeat facere, de ipsis taatum esse prx-

ceptum ratio demonstral. Deniquebaptiatos rite ab

evangelista Philippo Petrus, el Joannes sola manus

impositione consumraant, illos vero quos aposiolus
Paulus Joannis baplismate baptizatos reperit, inter-

rogavitque an Spiritam sanctum suscepissenl, faten-

(ibus se illud ne quidem nomen audisse, jussit eos

baplizari. Vi.lelis ergo rite baptizatos illo dono ite-

rari non po;se, el aliter sola aqHa lotos baptizari,

in nomine Patris.-el Filii, el Spirilus sancti, necessa-

rium pervideri. Ita et de Novatianis lanium jussum
esse lucida manifestatione perlcgllur, quod idcirco

«Iklinctum esse ipsis duabus hxresibus ratio mani-

lesta declarai, quia Paulianistx, in noniinePatris, et

Vtlii, el Spirilus sancti, minime baptizant, nec apud
islos de unitate polestatis divinx, hoc esi, Patris, et

Filii, et Spiritus sancti, quxslio aliquando commota

est, et ideo de omnibus segregatis, hxc sola lecta

esi, cui istud crederent concedenduin, quia nibil in

Patris, et Filii, et Spiritus sancti, sacrainento pecca-
rent. Si quis vero de Catholicaad hxresim transiens,
aut fidelisad apostasiam revertens et resipiscens re-

dire voluerit, nunquid eadera ratione poterit et cle-

runi eommitii: quOrum comroissumnon nisi longa

pccnitenlia polerit abolere; nec post prniientiam

A-ctericumflcriipsicannnes soa aucloritatepermillunl.
'

Undeconstal qui dc Catholica ad Bjiiostnii transie-
riint damnatum, atquese passi sunt vel cuprerunl ab
eodemordinari, non oportu<sseordinalionis.ecclesia-
sticx susciperedignitaiem,qui, co)i)miineoraniuniec-
clesiarumjudiciuro deserentes, stiam peculiariier in
Bonosovanilatcinsequendamessedtixerunt. Sedmul-
los constat vim passos, atque invitos attractos, repu-
gnantesque ab eodem ordinatos. Dicat mihi, volo,
quisquishoccredit, si non post ordinalionem Bonosi

inlerluil, cum conficeret sacrainenta, si coiniuuniont

ejus non est parlicipatus, si statim discedeniibusde
ejus pessimoconciliabuload EccleHamrediit, iste.talis
polest habere colorem aliquem excusaliiinis. Cxte-
rum q-uipost annuni aul mcnsem a.lEcclesiamr.edie-

B rum, iulelligimuseosqni inCalholicanoverunt se pro-
pler viliasua non posse suscipere ordinaiionem : id-
circo ad illum perrexisse, quia pnssimsine ulla dis-
cussione ordinationes illicilas faciebat, cred.cntesse

posseper istam inslitutiouemlocum inEcclesiacatho-
lica reperire, de quo ante desperaverant. Nunc illud

quod superest inierrogn, qui post tnensem aut am-

plius rcdiit, cum se presbyteium a Bor.oso confide-
ret ordinatum, si non sacramenta confectt, si non

populis dislrihuit, sinonmissas secundumconsuetu-
dinem complevil,quid de his censeaiis, qnxso, pro-
matis apertius? Ad suinmam certe qui nibil a Bo-

nqso acceperuat rei sunt usurpatx dignilatis, qni
conliciendorum sacramenlorum sibi \indjcaveiunt
aut non vindicaveruniaucloritatem, aiqHe id sepu-

C taveriiut esse quod his nulla fuerat regulari ralione
cnncessum.

Ex decretis papm Innocenlii, tkul. 56. Pervidet

ergo dileclio vestra haclenus talia transisse, et ad-

vertite quod ut dicitis necessilas iinperavit, in pace

jam ecclesias constitutas non posseprxsumere; fccd,
ul sxpe accidit, quoties a popuiis aut a iurha pec-
catur, quia in omncs propler mulliludinemnon po-
lcst viutlicari, inultuin soleat transire. Priora ergo
dimillenda dico Dei judicio, de rcliquo raaxinia sol-
liciiudiueprxcavendum.

Ejusdtm tit. 57. Veniam nunc ad maximumquasi
quodtlamihema Photinuin, el quoj mihi anxiuinest
ac uiiiicill.mum, majuruin raeorum revolvam sen-

lentias. Fuerat de illo qttuquo pacto, ut etiam ipsi
commeininisiis,aliquid utique grnvius constitutuni;
verum quoniam id per rumorem fal.um, utasseritis,

subreplumhuic sedi et elicilum per iusidiasdemon-

stratis, quia resad salulem rediit: veniam nos haoc
in tantiiinvobis annitenlibus, post condemnationein,
niore apostolico subrogamus, lantisque vestris as-

tertionibus, vobisque tam bonis, lam cbaris non da-

re conseusuin, omnibusduris rebus durius arbilra-
mur. Pro vestra ergo approbatione, fratres charis-

sirai, senlentia ac po;tulatione episcopumPhoiinum

habetote licitum ila constituere, ut dt precemini, et

nosiram in melius conversamsentenliam, labore vel

lestimonio vestro compotes voti suscipite. Atque
Eustalhium a mesxpissime comprobatum nolite ex-
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Spetlarfi, ut iliaconii gralia exspolieliir : sollieitos A

enim vos pro salnte libenter audio contra caput,
etiam si facienduraest,non libenter admitlo; cui ma-

num porrigiiis vobiscumporrigo, cui porrigo mecuni

porrig'te;hxcenimadCorinlhiosapostolicaestdecIa-
rata benignilas, ut in uno spiritu duclara ac redu-

ctam serilentiamboni seniper indifferentersequanlur.

Nanij fateor, hxc me primumres bene habet ergaEu-

stathium diaconum, qtiod nec contra fidemquidquara
loculus siij nec loquenlera admiserii, nec ad mortera

crimen aliquod commisisse, vel jactatuui unquain,
vel liclum [Forte add. de eo] recognoverim. Et qui
In his salvus est, si quo pacto conversationes ama-

biles non habet, habendus est ut minus pro tempore

dileclus, non ut inimicus existimatus diabolo in per-

peluum mancipandus. Cognosco illum inter illas si- E

multates ac turbines conlra multorum studia, non

dico qtialia, diversa sensisse, et cum hinc res cala-

mitatesque ipsx eraendatx sint, adbuc Dizoniani et

Cyriaci subdiaconorumoon potuisse apud vos emen-

daiionem reviviscere. Compescite, quxso, ab illo

prxd ctisque, quorumcunque videtis animos, ac non

juslas oemulaliones,ut ipse apud nos inleger, apud
vos c.im suis reparatus mereatur pacem, non fietam

pervidens charitatem. Oinnihus igitur vobis ac sin-

gulatiin occurrat cbaritas, et vinculis qux nullis
modis a Cbristo solvuntur vobiscum pariter in per-

petuum connexa Ixtelur in Domino.

LXI. Quod onviis cujuslibelordinis clericiis, qui Ca-
thoticamde^erens iu reticmse communionimiscue- f
rit, si ad Eccledam reversus (uerit, in eo guidu *

quo fuerat tiiie promoiioneperman at.

Ex decr. papmLeonis, tit. 14. Leo episcopusurbis

Romx Januario episcopo Aquileiensi. Lectis fraier-

nitatis tux lilteris, vigorem fidei lux quem olim no-

verauius, aguovimus : congralulantes libi quod ad

custodiam gregis Cbristi pastoralem curam vigilan-
ler exsequeris, ne lupi qui sub specie ovium sub-

intrarunt bestiali sxvilia simplices quosque dilace-

rent, et non solura ipsi nulla correptione proliciant,
sed eliam ea qux Sunt sana corrumpant. Quod ne

viperea possit obtineri fallacia, dileetionem tuam

duximus commonendam, insinuantes ad aninix pe-
riculum pertinere, si quisquam de his qui a nobis in

hxreticorum atque schismaticorum sectam delapsus,
et se uicunque hxreticx communionis contagione
macularit, resrpiscens, in eommtrnione caiholica,
gine professione iegitimx satislactionis habeatur.

Saluberrimuro eniln et spiritalis medieinx utilitaie

plenissiii.umesl, ut sive presbyieri, sive diaconi, vel

sabdiaconi, aut cujuslibel ordinalionis clerici qii se

eurreclos videri volunl, alque ad calholicam fidem,

quara jam pridem amiseranl, rursus redireambiunt;

prius errores suos, et ipsos auclores erroris damnali
a se sine ambiguilate fateaniur, ut sensibus pravis
etiam pereinplis nulla sperandi supersil oecasio,nec

ulla membrumtalium possit socielale violari, cum

per otnnia illis professio propria cocperil obviare.
Circa quos etiam illam ennonum conslitutionem

1 prxcipiinus ctstodiri, ul in magHo babeant benell-

cio, si, a 'enipta sibi otnni spe promolionis, in quo
iiiveniuntur ordine stabilitate perpttua maueant, si
tamen ilerata tinciinne non iuerint maculali. Non
levem apud Dominumnoxam incurrit, qui de lalibus

ad sacros promovendos ordines judicarit, quod si
cuin grandi examinalione proinoiio conceditur incul-

paiis, mutto magis non debet licere suspectis. Pro-

inde dilectio tua, cujus devotione gaudemus, jungat
curam suam dispositionibns nostris, et del operani
ut circumspecte ac velociter impleantur qux ad to-

tius Ecclesix incolumiiatem laudabiliter suggesta

sunt, et salubriter ordinata. Non auleiti tlubilet di-

ieclio lua, nos, si (quod non arbitramur) neglecla
fuerint qnx pro cuslodia canoniimet pro fitlei inte-

B gritale decernimus, vehemenlius coimnoveiidos,quia
inferiorum ordinum culpx ad nullos inagis relercndx

sunt quam ad desides negligentesque rectorcs qui
multam sxpenutriunt peslilenliam, dum necessariam

dissimulant adbibere medicinam. Datum ni Kalend.

Januarii, Alipio et Ardabure eonsulibus.

LXII. De his quibus dubium est utrum baptismiim
perceperint,.necesseesl ut renascantur.

Ex decretis papmLeonis, tit. 28. Si nulla exstant
indicia inier propinquos aut familiares, nulla inter

clericos aut vicinos, quibus ii de quibus quxritur
baptizali fuisse doceantur, ageiiduinest ul renascan-

tur, ne manifesie pereant, in quibus quod non osien-
ditur gestum ralio non sinit ut videatur ileratura.

Qui autem possunt meminisse quod ad ecclesiam
veniebant cum parenlibus suis, possunt recordari
an quod eorum parentibus dabalur acceperint, Sed
si hoc etiam ab ipsa memoria alienum est, conle-
rendum eis videlur qm d eollalum esse nescitur,

quia non temeritas inlervenit prxsumplionis ubi est

diligentia pietatis.
Concil. Carthag., lit. 39. Iiem plaeuil de infanti-

bus, quolies non inveniuntur eertissimi lestes qul
eos baptizalos esse sioe dubitatione testenlur, neque
ipsi sunt per xtalein de traditis sibi sacramentis ido-

s nei respondere, absque ullo scrupulo eos esse bapti-
i zandos, ne ista Irepidaiio eos faciat sacramentorum

purgatione privari : hiuc enim legati Maurorum fra-
i tres nostri consuluerunt, quia multos tales a barbaris
i „ rediinunt.
! LXIli. Quod hi qui se baptizatos agnoscunt, sed in
i qua fide nesciunt, per manus imposiiivnem susci-

piendi snut.
> Ex decrelispapmLeonis, tit. 29. li aulem de qui-
I bns scripsisti, qui non se baptixatos nesciunl, sett

s cujus fidei fuerint qui eos baptizaveruut se ne^cire

, profitentur, quoniam quolibel raodo forniam bnpti-

; smatis acceperunt, baplizandi non sunt, sed per
i manus imposilionem virtutein saucti Spiriius, quam
s ab hxreticis accipcre non potueruni, caiholicis co-

: pulandi siint.

1 LXIV.Dehis qui nonspente,sed inciti, ad ilcrc.toneni
baptismicomputsisunt.

i Ex decrets papm Leonis, tii. 47. Hi verOae q-rfl-

871 CRISCONIIAFRMANI EPISCOII. 872

bus siiniliter «lilecliotua nos credidit consulendos, \

qui ad iierandiiin baptismum, vei metu coacti, vel

crrore traducti sunt, et nunc se contra catholicx ii-

dei sacrameHtumegisse recognoscunt, ea est custo-

dicnda mod.ralio, qua in socieiaiem nostram, non

ni-i per pccnitentix remediura, et per impositionem

episcopalismanus communionisrecipiant unitatem.

tempora poeniludinis,habila moderatione, tuo con-

sliluendajudicio,prout conversorumaniraosinspexe-
ris esse devolos, pariterque etiara habenles senilis

xiaiis intuilum, el periculorum quorumque, aut x-

gritudinum respicientes necessitates. In quibus, si

quis ita graviter urgeatur, ut dum adbuc pocniiet,
de salute ipsius desperelur, oportet ei per sacerdo-

inlein sollicitudincmcommunionisgralia subveniri.

l.XV. Ut hi qui ab hmrelicisbaplizati sunl, sela san- "

cli Spiritus invocationefirmentur.

Ex decretis papmLeonis, tit. 48. Nam hi qui ba-

pli mum acceperunt ab hxreticis, cum baplizati an-

tea non fuissent, sola sancti Spiritus invocatione,

per iroposiiiouem manuum confirmandi sunt, quia
forroarolantum baplismi sine sanctificationisvirlule

smnpserunt. El banc regulam, ut scilis, servandam

iu omnibus Ecclesiisprxdicaraus, ul lavacruraserael

inilum nulln iteratione violetur, dicenle Apostolo :

Unus Deus, una fides, unum baplisma, cujus ablntio

nulla iteralione lenieranda est, sed, ut diximus,sola

tanciilicalio S^irilus sancli invocanda, ut quod ab

hxreticis nerao accipit, a catholicis sacerdoUbus

consequalur.

LXVLDe his qni in mgriludinebapti IHI
consequunlur.

Conctt.Novacmsarienti,tit. 12. Si quis in xgri-
itiitine fuerit baptizatus, ad bonorem presbylerii
non potest promoveri, quia non ex proposito fides

ejus, ex nccessitate descendit : ni»i forte pro-

pter scquens sludium ejus, et iidem,atquehominum
rarilaiem, lalis possit admilti.

Comil. Laodirei.t., lit. 47. Quodoporleat eos qui
in xgritudine percipiunt baplisma,poslquam conva-

iuerint, fiileui perdiscere, et scire cujus muneris

participes facti sunt.
Concil.Carthag., tit. 12. Ut xgrotanles si pro se

respondere non possunt, cumvoluntatis eorum testi-
monium sui pericnlo proprio dixerint, baptizentur.
El ul scenicis atque hislrionibus cxlcrUque hujus-
modi personis reconciliatio non negetur.

LXVIL De Chtislianis qui sabbalizare, vel juxla
quemdammodumjudaizare noscunlur.

Concit.Laodicensi, tit. 29. Quod non oporteat
Christianos judaizare et otiari in Sabbalo, sed ope-
rari eos in eoJemdie: prxferenles autem in ycne-
ratione Dorainicumdiem, si vacare voluerint, ut

Chrisliani, hocfaciant. Quodsi reperti fueriniiudai-

zare, analhema sint a Christo.

LXVIII.De schismalicis.

Concit. Laodicensi,tit. 53. Quod non oporU**
curo bxrelicis aiit schismaticispariter orare.

1 LXIX. he martyribushmreticemm.

Concil.Laodic nsi, lil. 31. Quod omnesChrUlia-

nos nou oporteat desereremartyresChristi, elire ad

pseudomartyres, id est, hxrelicorum, el quos ipsos
constat hxrelicos exslitisse ; hi namque sunt alie-

nati a Deo.Sint igitur analhemaqui ad tales acces-

serint.
Concil. Carlhag., tit. 50. Item placuit ul allaria

qux passim par agros et per vias, tanquam inetuo»

rix raariyrum constituunlur, in quibus nullum cor-

pus, aut reliquix inartyrura condiix probantur, ab

episcopis qui locis eisdein prxsunt, si lieri potest,
everlanlur: si autero hoc per luroullus populares
non sinitur, tamen plebes admoneantur ne illa loca

frequentent, ut qui recte sapiunt, nulla ibi supersti-
B tione devincti teneantur, et omnino nulla memuria

martyrum probabiliter acceptelur, nisi ubi corpus
aut aliqux reliquix sunt, ant origo alicujus habila-

tionis, vel possessionis, vel passionis iidelissima

origine traditur: nam qnx per somnia, et per
maues, quasi revelaliones quorumlibet horainum,

ubicunque constituuntur allaria, omnimodo repro-
bentur.

LXX. De his qui ab hmreticis,vel Judmis [islivitalis
eorumdona suscipiunl.

• Concil. I aodicensi, tit. 37. Quod non oporteat a

Judxis vel bxrelicis ea qux miituntur munera festi-
va suscipere, nec cumeis fesla celebrare.

LXXI. De Christienisqni Judmorumatyma
comederunt.

G Concil Laodicensi,tit. 38. Quod non oporleal

azyina a Judxis accipere, el communicare iinpieta-
libus eorum.

LXXII. De Chrislianis celebranlibusfesla gentilium.

Concil. Laodicenti, tit. 39. Quod non oporleat
cum grnlilibus feslacelebrare, el coinrounicarepra-
vitatibuseorum qui sine Deo sunt.

LXXIII. De hmreticit inlrantibus in ecclesiam, vel
basilicasmartyrum.

Concil. Laodic, tit. 6. Quod bxretici nonpermit-
tendi sint ingredi in domum Dei, in hxresi perma-
nenles.

LXXIV. Captiviscibos immolatiliosper necessitatem
comedentibutpomtentiaconcedenda.

D Ex decretit papaiLeonit, tilul. 46. Hi autem Chri-

stiani qui inler eos a quibus fuerint captivati imnio-

lalitiii cibis asseruntur esse polluti, consullalioni
i cbaritatis tux hoc etiam respondendumesse credi-

dimus, ut poenitentix satisfactionepurgentur, qux
t non lam lemporis longiiudinequarocordis compuu-

ctione pensanda est. Et sive hoc terror extorserit,
sive fames suaserit, non dubiletur abolendum,cum

t hujusmodi cibus pro melu aut indigenlia, non pro

religionisveneralione sil sumptus.

LXXV.Qualiterdebeantin Eccletiatuscipipmnilentes.

Concil.Carthag., tit. 10. Ul pocnitenlibussecun-

k dumdiflerentiampeccatorum <piscopiarbitrio pconi-
tenlite tempora decernantur, et ut presbyleriucou-
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sulto episcopo non reconcitiet poenilentem, nisil
absentia episcopi necessilale cogenle : cujuscunque
autem pcenitentis publicum et vulgalissimum cri-

roen est, quod universam Ecclesiam commoverit,
anle absida raaous ei imponatur.

LXXVI.De his qui ad ordinem presbyterii sine exa-
minalione provecti sunt.

Concil. Nicmno, tilul. 9. Si qui presbyteri sine
examinatione sunl provccti, vel cum discuterenlur

peccata sua confessi sunt, et homines contra cano-

nes coramoti manus confessis imponere tentaverunt;

talesregtila non admitlil, quiaquod irreprehensibile
est catholica defendit Ecctesia.

Quotempore presbylerum conventat ordinari.
Concil. Novmcmsuriensi, lilul. 11. Presbyler arile

tricesimum aetalissux annum nullatenus ordinetur, '

Jicet valde sit dignus ; sed hoc tempus observet:

nam Dominusnoster tricesimo xtalis sux anno ba-

ptizatus est, et sic coepit docere.

LXXVII. De his qui in persecutionibus negaverunt,
et poslmodumin clero promoli sunl.

Concil. Nicmno, tit.10. Quicunque de Iapsis ad
ordinem cleri proraoti sunt, per ignorantiam, vel
ordinantium dissimulaiionem, boc ecclesiaslicx noti

prxjudicat regulx, cogniti namque deponantur.

LXXVIII. De laicit qui negaverunl, et de his qu\
abrenunliaverunt, et iterum ad smculum sunt
conversi.

Concil.Nicmno, tit. lle<12. De hisqui prxter ne-

cessitatem prxvaricali sunt, aut prxter ablaiionem

facultatum, au».prxler penculum, vel aliquid hu-

jusmodi quod facium est sub tyrannide Licinii, pla-
cuit synodo, quamvis humanitate probentur indigni,
tamen eis benevolentiam commodari. Quicunque
ergo veraciter poenitudinem gerunt, tribus annis
fideles inter audientes habeantur, et sex annis om-

ni.se contrilione dejiciant, duobus aulem annis sine

oblatione populo in oralione communicenl.

Quicunque vocati per graliam, primum quidem

impetum monslraverunt deponenles militix cingu-
lum, postmodum vero ad proprium vomilum sunt

relapsi, ila ul quidam et pecunias tribuerent, et be-
neliciis mililiam repelerent, ii decem annis post
triennii tempus ( quo inter audienles erunt) in af-
flictione perroaneant; sed in his omnibus proposi-.
tum et speciem pcenileniix convcnit explorare:

quotquotenim metu, et lacrymis, alque pcenitentia,
vel bonis operibus rebus ipsis conversionem suani,
non simulalionem, demonstrant, ji definilum lempus
audilionis implentes, tum demura fidelibus in ora-
tioue communicent, postmodum vero Iicebit epi-
scopo de his aliquid bumanius cogitare. Quicunque
vero indifferenter tulerunt, et adilum introeundi
ecclesiam sibi arbilrati sunt ad conversionem posse
suflicere, ii definilum tempus modis omnibus ira-

plebunt.

LXXIX. De his qut communionem tempore morlis
exposcunl.

Concil. Nicmno, titul. 13. De his qui ad exitum

PATROL.LXXXVIII.

A veniunt etiara nuhc lex aniiqua regularisque serva-

bitur, ita ut si quis egreditur de corpore, ultimo et

necessario viaiico minime priveiur. Quod si despe-
ratus, et conseculus communionem, oblationisque

parliceps factus iterum convaluerit, sit inler eos qui
communionera oralionis tanlumraodo consequuntur.
Generaliter autem omni cuilibet in exitu posito, et

poscenti sibi communionis gratiam tribui, episcopus

probabiliter ex oblatione dare debebit.

LXXX. De catechumenislapsis.

Concil. Nicmno, tit. 14. De catecliumeiiis sancto

et magno concilio placuit ut tribus annis sint inler

audienles tantummodo; post hxc autem cum cale-

ehumenis orent.

j} LXXXI. De presbylerisqui immolaverunttemvore
persecutionis.

Concil.Ancyrensi, tit. I. Presbyteros iinmolanles,
et ilerum luctamen adeuntes, si hoc non per illusio-

nera aliquam, sed ex veritate fecerinl, nec ante pa-
rantes, et affectantes alque stiadentes ul xstimenlur

quidem lormentis aptari, sed hujus visu tanlum, et

habitu subjici, hos placuit honorem quidem retinere

proprix sedis, offerrevero, aut alloqui populum, aut

omnino sacerdotalibus fungi ofliciis non licere.

LXXXII. De diaconis qui immolaverunt.

Concil. Ancyr., tit. 2. Diaconi similiter qui imnio-

laverunt, honorem qtiidem habeant, cessent vero ab

omni sacro ministerio, sive a pane, sive a calice

, oife-endo, vel prxdicando. Quod si quidam episco-

porum conscii sunt laboris eorum, et humilitalis, et

mansueludinis, et voluerint cis aliquid amplius lii-

buere, vel adimere, penes ipsos erit poleslas.

LXXXIH.De his qui ex fuga comprehensi sunl, el
per vimimmolarunt.

Concil. Anctjrano, tit. 3. Qui fugienles coinpre-
hensi sunl, vel a domeslicis traditi, vel ademplis
facullatibus, suslinnere tormenta, aut in custodiam

trusi proclamaverunt se Christianos esse, et eo

usque aslricti sunt, ut manus eorum comprehen-
dentesviolenter attraherenl, et funeslis sacrificiis

admoverent, aut aliquid polluli cibi per necessita-
tem sumere cogerenlur, confitenles jugiter se esse

Chrislianos, et luctum rei qux contigit incessabili-

JJ ter ostendentes onini dejectione, et habitu, et lmmi-
lilate Vitx; bos velut extra delictum constilulos a
communionis gratia non vetari: si vero prohibiti
sunt ab aliquibus propler ampliorem cautelam, vel
propterquorumdam ignorantiam,statimrecipiantur;
hoc autem similiter, et de clericis, et de cxleris
laicis observare conveniet. Perquisitum est autem
et illud, si possunt etiam laici qui in has necessila-
tis angustias inciderunt, ad clericalus ordinem pro-
moveri: placuit ergo et hos tanquam qui nihil pec-
caverint, si et prxcedens eorum vita probnbilis sit,
ad hoc officiumprovehi.

LXXXIV. De his qui diversis causis gentililatis ritu
aliquid peregerunt.

Concit, Ancijnino, Vt. i. De his qui sacrificare

38
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eoacti sunt, insuper et cosnaverttnt in idolio. Qui-

cunque eorum cum ducerentur lxtiore habitu fue-

runt, et vestimentis pretiosioribus usi sunt, ei prx-

paratx ccenx iudifferenter participes exstiterunt,

placuit eos inier audientes u&oanno constitui, suc-

cumbere tribus anais, in oratioae vero eoituiuuieare

biennio, et tanc ad perfectionis gratiam perrenire.

Quolquot autem ascenderunt terapla vesle lugubri,
et recumbenles per omne tempus flevere dtscttbitus,

si compleverunt pcenitentiam triennii teraporis, sine

oblatione suscipiantur. Si autem non manducave-

runt, biennio subjeeti pcenitenlix, terlio anno sine

oblatione communicent, ut perfectionem quadrien-
nio consequantur. Penes episcopos antem erit po-

testas, modum conversationis eorum probantes, vel

humanius erga eos agere, vel araplius terapus adji-
cere. Ante omnia vero prxcedens eorum vila et

posterior inquiratur, et ita eis impertiatyr huma-

nitas.
Ex decretis papm Siricii, tit. 5. Adjeclum est

etiam quosdam Christianos ad apostasiam ( quod

dici nefas est) transeuntes, et idolorum cultu ac

sacrificiorum contaminatione profanatos, quos a

Christi corpore et sanguine quo dudum redempti
fuerant renascendo, jubemus abscindi; et si resipis-

centes forte aliquando fuerint ad lamenta conversi,
his quandiu vivunt agenda pcwnitentiaest, et in ul-

timo fine suo reconciliationis gratia tribuenda, quia,

docente Domino, nolumus mortem peccatoris, sed

tantum ut convertatur et vivat.

LXXXV.De his quitimore ritus gentiliumperegerunt.

Concil. Ancyrano, tit. 5. De his qui minis tantum

cessere poenarum, aut privatione facultatum territi,

aut demigratione, sacrificaverunt, et hactenus poeni-
tudinis negligentes neque conversi, nunc hujus con-

cilii tempore semet obtulerunt conversionis sux con-

silia capientes, placuit usque ad magoum diem eos

inter audientes suscipi, et post magnum diem triea-

nium poenitentiam agere, et postmodum duobus

annis sine oblatione communicare; et tunc demum

sex annis completis ad perfectionis gratiaj» perve-
nire : si vero quidam ante hanc synodum 'suscepli
sunt ad pceiuteuiiam, ex illo tempore initium eis

sexennii computetur: si quod aulera periculum, vel

mortis exspectatio, aut ex infirmitate, a-ut,ex alrst

occasione contigerit, his subdefinitione slatuta com-

munio non negetur.

LXXXVI. Dehis qui in locisidolorummanducaverunt.

• Concil.Ancyrano, til. 6. De his qui festis diebus

gentilium in remolis eorum locis convivia celebra-

runt, cibosque proprios deferentes ibidem comede-
;

runt, placuit post peenitentiam biennii eos s.uscipi;
utrum vero cumoblatione, singuli episcoporum pro-
bantes vitam eorum, et singulos actus examinent,

LXXXVU.De his qui [requenter idolis immolaverunl.

Concil. Ancyr., tit. 7. lii qui secundoet tertio sa-

crificaverint coacti, quatuor annis poenilenti» sub-

A jiciantur, duobus autem aliis sine oblatione comnwH
nicent et septiruo an»o perfeete recipiantur.

Ex decrelis papm Leenis, tit. 30. Si convivio selo

gentilium et escis immolatitiisusi sunt, possunt jeju-
niis et manus impositione purgari, ut deinceps ab

idoioihylis abstincnies sacramentorum Ciiristi pos-
sint esse participes. Si autem aut Mola adoraverunt,
aul bomicidiis, v«l fornieationibus contaminati sunt,
ad cowmonionem eos, uisi per peenitenliaaapubii-
cam non oportel admitli.

LXXXViU. De his qui et aliis saerificandi causas
altulerunt.

Concil. Ancyr., lit. 8. Quotquot autem non solum

ipsi deviaverunt, sed etiam insurrexerunt et compu-
lerunt fratres, ei causas prxbuerunt, ut cogerentur,

B hi per triennium quidem locum inter audienles acci-

piant, per aliud vero sexennium pocnitentix subji-
ciantur acriori, et alio anno communionem sine

oblalione percipiant, ut perfeclionem expleto de-
cennio consequantur. Iflter hxc autem et eorum
vita pensanda est.

LXXXIX. De his qui cum essent cateckumeni idolis
immftaverunt.

Concil. Ancyr., tit. II. Eos qtri ante baptisma
sacrificaverunt idolis, et postea baptisma conseculi
sunt, placuit »d ordinew provehi, eo quod proben-
tur abJuti.

XC. De his qui divinationesexpetunt.
Concil. Ancyr., tit. 23, Qui divinationes expelunt

C et morem gentUiumsubsequuntw, aut in domos SUM

hujuscemodi homines iatroducunt exquirendi ali-
quid arte nwleiica, aui expiandi causa, sub regula
quinquenflU jaceani gecundMtingradus poenitentix
definitos.

De his qui angeioscolmt.

Concil. Laod., tit. 35. Quod non oporteat Chris-
tianos Ecclesiam Dei relinquere, et ire, atque an-

geios nominare, et congregationes facere, qux in-
terdicta noscuntur. Si quis igitur inventus fuerit
buic occultx idololatrix serviens, sit anathema, quia
derelmquit Dominura nosirum Jesum Chrislum
Fiiium Dei, et se idololatrix tradidit.

Ut clericusmagus ei incantator non sit, nequephy'ac-
terieifaciat.

Concil. Laod., til. 36. Quod non oporteat sacris
offtciisdeditos, vel clericos, magos aut incantatorcs

existere, aut phylacteria facere, qux ariirnarum
suarum vincula comprobantur. Eos autem qui his
uluntur ab Ecclesia jieUi prxcipinjus.

XCI. De h;s qui ad presbyterium vel diaconatum
promoventur,et anle ordinationem peccatorumsibi
sunl censcii.

Concit. Novmcmsar., tit. 9. Presbyter, si prxoc-
cupatus corporali peccato provehatur, et confessus
fuerit de se quod ante ordinatiomm deliquerit, oblata
non consecret; manens in >.iioui= officiumprop-
ter studium bonum, nam peccaia reliqua plerique
dixerunt per manus imposilionem posse dimitti.
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Quod si de se non fuerit ipse confessus, et argui.

manifestenequiverit, potestatis sux judicio relin-

quaiar.
Concil. eod., tit. 10. Simili modo etiam diaco-

nus, si eodera peccato succubuerit, ab ordine minis-

terii sublrahatur.

XCII. De diaconis qui tempore ordinalionis de nup-
ti.s attestati sunt.

Concil. Ancyr., tit. 9. .Diaconi quicunque ordinan-

tur in ipsa ordinatione protestati sunt et dixerunt

velle se conjngio copulari, quia sic manere non

possunt, ii si postmodum uxores duxerint, in minis-

terio maneant, propterea quod eis episcopus licen-

tiam dederit. Quicunque sane tacuerunt et susce-

perunt manus impositionem professi continentiam,
et postea nuptiis obligali sunt, a ministerio cessare

debebunt.

XCIII. Ul pxesbyterimodum sipi debilum servent.

Ex decreiis papm Gelnsii, tit. 6. Nec minus etiam

presbyteros contra suum modura tendere prohibe-

mus, nec episeopali fastigio debita sibiraet audacter

assumere: pon conliciendi cbrismatis, non con-

signationis ponlificalis adhibendx sibimet arripere

facultaiem; non prxsente quoiibet antistite, nisi

fortasse jubeantur, vel orationis, vel actionis sacrx

suppetere sibi prxsumant licentiam; neque sub ejus

aspectu, nisi jubeantur, aut sedere prxsumant, aut

venerabilia tractare mysteria; nec sibi meminerint

ulla ralione concedi sine summo pontifice, subdia-

conuin vel acotytum jus habere faciendi; nec pror-
sus addubitent, si quidquam ad episcopale minisle-

rium specialiter pettineiis suo motu pulaverint ex-

sequendum, continuo se presbyterii dignitale, et
sacra communione privari. Quod fieri necesse est,

censeamus, st eorum prxsule differente hujusmodi
fuerit prxvaricatio comprobata, nec ipso eorum

ejugcopa a culpa coaniventix et ultione vacaturo,
si iuxmoderatafacientes dissimulaverit vindicare.

Concil. Carthag., tit. 6. Foriunatus episcopus
dixit: |n prxteritis conciliis statutum meininimus

esse ut chrisma, vel reconciliatio pcenitentium, nec
non et puellarum consecralio, a presbyteris non

fiant; si quis autem emerserit hoc faciens, quid de
eo statuendum sit ?

Aurelius episcopus dixit: Audivit dignatio vestra

suggestionem fralris coepiscopi nostri Fortunali,

quid ad hxc dicitis. Ab universis episcopis dictura

est: Chrismatis confectio et puellarum consecratio
a presbyteris non fiat, vel reconciliare quemquam
in publioa missa presbytero non licere: hoc omni-
bus placet.

Concif. Carthag., tit. 7. Aurelius episcopus
dixit: Si quisquam in periculo fuerit constitutus, et
se reconciliare divinis aliaribus petierit, si episco-

pus absens fuerit, debet uiique presbyter consulere

episcopura, et sic periclitanlem ejus prxcepto re-
conciliare : quani rem debemus salubri consilio ro-
borare. Ab universis episcopis 'diclum est: Placet

A quod sanclitas vestra neeessario nos instruere dig-
nata est.

XCIV. De privilegiis presbyterorum.

Conc Nicmno, tit. 18. Pervenit ad sa.nctum mag-

numquc concilium quod io quibusdam locis et civi-
tatibus presbytcris gratiam sacrx communionis tlia-
coni prxbeant, quod nec regula , nec eonsuetudo

tradidit, ut ab his qui potestateni non liabent ofle-

rendi, illi qui offerunt corpus Christi accipiant.
Nec non et illud innotuit quod quidam diaconi ante

episcopos sacra oblata contingant. Iloec igitur om-

nia resecentur, et in sua diaconi mensura perma-

neant, scientes quod episcoporum quidem ministri

sint, inferiores autem prcsbyteris habeantur. Per

ordinem ergo p.ost presbyteros gratiam sacrx com^

munionis accipiant, aut episcopo eis, aul presbylero,
porrigente; sed nec sedere in raedio presbyterorttm
diaconis liceal; quia si hoc fiat, prxter regulam et

ordinem probatur exislere. Si quis etiam post hns

delinttiones ohedire noluerit, a ministerio cessare

debebit.

Concil. Laodicensi, tit. 20. Quod non oporteatdia-
conum coram presbytero sedere, sed jussione pres-

byteri sedeat : similiter dia.co.nishonor exhibeatuf

ab obsequentibus, id est, subdiaconis et oranibus cle-

ricis.
Ex decretis papm G,clasii,tit. 8. Quod non opor?

teat in presbyterio diaconum sedere, cum divina

celebrantur, vel ecclesiasticus habetur, quicunque
_ tractatus, sacri corporis prxrogationem sub con-

spectu pontilicis, seu presbyteri, nisi his absentibus,
jus non babeant excrcendi. Cum enira decreta ve-
nerabilium sanclionum nos quoque mngnopere cus-
todire nitamur, ac sioe eorum dispendio, etiam illa

qux pro alicujus utilitatis forlasse compendio vi-

deantur, laxanda dicamus.

XCV. Ut diaconi mensuram propriam juxta Patrum
slaluta custodiant.

Ex decr. papm Gelasii, tit. 7. Diaconos quoque
propriam conslituimus servare mensuram, nec ultra
tenorem paternis canonibus depulatum quidpiam
tentare peniijltimus, nihU eorum suo ministerio pe-
nitus applicare, qux primjs ordinibus proprie decre-
vit antiquitas, absque episcopo, vel presbytero bap-

D tizare non audeant, nisi prxdictis fortassis officiis

loogius coflstitutig necessUas extrema couipellat,
quod et latcis Cbristianis facere pteruinque conce-
ditur.

XCVI. De cliorepiscopo,id est, vicario episcopi; qum
.ad ejus officiumpertineant.

Concil. Ancyran, tit. 12. Chorepi.scopisnon licere

presbyteros aut draconos ordinare, sed nec presby-
teris civitatis sine prxcepto episcopi vel litteris in

unaquaque parochia.
Concil.Antioch., tit. 10. Qui in vicis vel posses-

sionibus chorepiscopi nominantur, quatnvis itianus

imposilionem episcoporura perceperint, et ut epi-
scopi consecrali sunt, lamen sanctccsynodo placuit
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ut modum proprium recognoscant, et gubernent

subjeclas sibi ecclesias, earumque moderaminc cu-

raque contenti sint. Ordinent eliam lectores, et sub-

diaconos, atque exorcislas; quibus promotiones islx

sufficiant. Nec presbytcrum vero nec diaconum au-

deanl ordinare prxter civitatis episcopum, cui ipse
cum possessione subjectus est. Si quis autera trans-

gredi slatuta lentaverit, depositus quo utebatur ho-

nore privetur; chorepiscopum vero civitatis episco-

pus ordinet, cui ille subjectus est.

XCVII. De rebus ecclesiasticis eo tempore distraclis
quoipsmecclesimviduantur episcopis.

Concil.Ancyrano, lit. 14. Dehis qux pertinent ad

ecclesiam, quxcunque, cum non essel episcopus,

presbyteri vendiderunt, placuit, rescisso contraclu,
ad jura ecclesiaslica revocari. In judicio autem erit

episcopi, si pretium debeat recipi, necne, quia ple-

runique rerum dislraciarum redittts ampliorem sum-

mam pro pretio dato redtliderit.

Concil. Cartliag., lit. i6. Item placuit ut rem ec-

clesix nemo vendat: quod si reditus non habet,
et aliqua nimia necessilas cogit, hanc insinuandam

esse primali provincix ipsius, ut cum slatuto nu-

mero episcoporum ulrum faciendum sit arbitretur.

Quod si tanla urget necessitas ecclesix, ut non pos-
sit hunc consulere, saltem vicinos tesles convocet

episcopos, curans ad concilium omnes referre sux

ecclesix necessilates : quod si non fecerit, reus

Deo et concilio, venditor, honore amisso, teneatur.

XCVIII. De Ids qui esum carnium in clero consiiltili
diffugiunt.

'

Concil. Ancyr., lil. 13. Hi qui in clero sunt prcs-

byteri, etdiac >ni, et a carnibus absiinent, placuil
eas quidem conlingere, et ita si voluerint conlinere.

Quod si in lantuni eas abominentur, ul nec olera

qux cum cis coquuiitur existiment comedenda,

tanquam non consentientes regulx, ab ordine ces-

sare debebunt.

XCIX. De his qui (ornicaniur irralionabililer, id est,
cum pecoribusaut cum masculis.

Concil.Anctjr., tit. 15. De his qui irralionabiliter

versati sunt, sive versantur, quolquot anle vicesi-

mum annuin tale crimen commiserinl, quindecim
annis exaclis in pcenitenlia , communionem merean-

tur orationuni, deinde quinquennio in hac commu-.

nione diirantes, tunc demum oblalionis sacramenla

conlinganl; discutiatur aulem et vita eorum, qualis

tempore pceniludinis exstiterit, et ita raisericordiam

consequantur. Quod si inexplebiliter his bxsere

criniinibus, ad agendam poenilenliam prolixius tem-

pus insumaiit. Quotquot aulem peracta viginli an-

noruin xlate, et uxores habentes, hoc peccato pro-

lapsi sunt, viginti quinque annis .pceniludinern ge-

renles in coniinunioiiem suscipiantur oralionuin;

in qua quinquennio perdurantes, lunc demtim obla-

tionis sacramenta percipiant. Quodsi qui, et uxores

habentes, et Iranscendentes quinquagesimum annum

aetalis ita deliquerint, ad exitum vitx communionis

graliam consequantur.

A Concil. Ancijr., lit. 16. Eos qui irrationabiliter

vixerunt, et lepra inusli criminis alios polluerunt,
prxcepit sancla synodus inler eos orare qui spiritu
periclitantur immundo.

C. De monachiset virginibus qui suam professionem
non custodiunt.

Concil. Ancyr., tit. 18. Quotquol virginilalem
promittentes irritam faciunt sponsionem, inler biga •

mos censeantur. Virgines autem qux conveniunt
cum aliquibus tanquam sorores habitare, prohibemus.

Concil. Chalcedon., tit. 7. Qui semel in clero de-

putati sunt, aut monachorum vitam expetierunt,
statuimus neque ad mililiam, neque ad dignilatem
aliquam venire mundanam, aut hoc lentanles, et
non agentes poenilentiam, quominus redeant ad
hoc quod propter Deum primitus elegerunt, anathe-
malizari.

Concil. Chalcedon., lit. 16. Virginem qux se Do-
mino consecravit, similiter et monachum, non licere

nuptialia jura contrahere : quod si hoc invenli
fuerint perpelrantes, excommunicentur. Confilen-
libus autem decreviraus uthabeat auctoritatera ejus-
dem Ioci episcopus misericordiam humanitatemque
largiri.

Ex decretis papm Siricii, lit. 6. Prxterea mona-
chorum quosdam alque monacharum, abjecto pro-
posito sanctitalis, in lantam proteslaris demersos
esse lasciviam, ut pritis clanculo velut sub monasle-
riorum prxlextu illicita ac sacrilega se conugione

-, iniscuerint, postea vero, in abruplum conscientix

desperalione perducli, de illicilis complexibus li-
bere filios procrearint, quod et publicx leges et
ecclesiaslica jura condemnant: has igiiur impudicas

deleslabilesque personas a monasteriorum coetu

ecclesiarumque conventibus eliminandas esse man-

damus, quatenus retrusx in suis ergastulis tantum
facinus continua laineniatione deflentes, purificato-
rio possint pceniludinis igne decoquere, ut eis, vel
ad morlem, saltem solius misericordix inluitu, per
commuuionisgratiam possit indulgentia subveniri.

CI. Ilem de virginibusvelalis, si deviaverint.

Ex decretis papm Innocenfii, til. 19. Ilem qure
Chrislo spiritaliter nubunt, et a sacerdote velantur,
si postea vel publice nupserint., vel se clanculo

corruperint, non eas adraitiendas csse ad agendam

pcenitentiam, nisi is cui se junxerant de mundo re-

cesserit; si enim de hominibus hxc ralio custoditur,
ut quxcunque, vivente viro, alteri nupseril, habeatur

adultera, nec ei agendx posnitentix licentia conceda-

tur, ni-i unus ex his fuerit defunclus; quanto ma-

gis de illa tenenda esl qux ante immortali se sponso

conjunxerat, et postea ad humanas nuptias trans-

migravil?
Ex decretispapm Innocenlii, til. 20. rlx vero qux

necdtim sacro velamine tectse, lamen in proposito

virginali semper se simulaverunt permanere, licet

velatxnon fuerint.si forte nupserinl, his agenda ali-

quanto lempore pcenitentia est, quia sponsio earum
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a Domino tenebatur. Si enira inter homines solet

bonx Udei contraclus nulla ratione solvi, quanto

magis ista pollicitatio, quam cum Deo pepigerunt,
solvi sine vindicta non polerit? Nam si apostolus

Paulus, qux a proposito viduitatis discesserant,
dixit eas habere damnalionem, quia primam fidem

irritam fecerunt, quanto potius virgines qux prioris

promissionis fidemfrangere sunt conalx ?

Ex decr. papmLeonis, tit. 26. Propositum mona-

chi proprio arbilrio aut voluntale susceptum deseri

non potest absque peccato : quod enim quis Deo

vovit, debet et reddere. Uude qui relicta singularita-
lis professione ad militiam vel ad nuptias devo'utus

est, publicx pcenilenlix saiisfactione purgandus
est, quia, et si innocens mililia et honestura po-
test essc conjugium, electionem meliorum deseruisse

transgressio est. •

Tit. 27. Puellx qux non parentum coaclx impe-
rio, sed spontaneo judicio, virginitalis proposilum

atque habitum susceperunt, si postea nuptias eli-

gunt, prxvaricanlur, etiamsi nondum eis gratia con-

secrationis accessit: cujus utique non fraudarentur

munere, si in proposito permanerent.
Ex decrelispapm Gelasii, lit. 20. Virginibus sacris

temere 'se quosdatn sociare cognovimus, et post di-

catura Deo propositum iucesta foedera sacrilegaque
misciere; quos protinus xquum est a sacra commu-
nione detrudi et nisi per publicam probatamque

paenitenliam omnino non recipi : aut his certe via-

ticum de sxculo transeuntibus, si tamen pceniluerint,
non negetnr.

CIL De his qui adulteras habent uxores, vel adulleri
comprobantur.

Concil.Ancyruno, tit. 19. Si cujus uxor adulterata

fuerit, vel si ipse adulterium commiserit, septem
annorum pcenilentia oportet eum perfectionem
consequi, secundum prislinos gradus.

CIII. De his. qumpartus suos ex [ornicatione diversis
modis inierimunl.

Concil. Ancyr., tit. 20. De mulieribus qux forni-

cantur, et partus suos negant, vel qux agunt secuni

ut utero conceptos excutiant, anliqua quidem de-
finilio usque ad exitum vitx eas ab-Ecclesia removel;
humanius autem nunc definimus, ut eis tlecera

annorum teinpus secundum prxfixos gradus pceni-
lenlijc largiamur.

CIV. De homicidis vel de his qui non svome nomici-
dium commiserunt.

ConcAncyr., til. 21 et 22. Qui volunlariej homici-
dium fecerint, peenitentix quidem jugiter se sub-

mitlanl; perfeclionem vero circa vilre exiius conse-

quantur. De liomicidiis non sponte commissis prior

quidem definitio, post septennem pcenitenliam per-
fcclionem consequi prxcipit; secunda vero quin-
auennii tempus exj lere.

CV. Di despotisuti.pueltis, el ub aliis corrupits.
Concil. Ancyr., tit. 10. Desponsatns puellas et

H
Dionys.Exig., ininisterii. ...... »

A post ab aliis raptas, placuil erui, et eis reddi quibus
ante fuerant desponsatx, etiamsi eis a raptoribus
vis illata constiterit

Ex decretis Siricii, tit. 4. Deconjugali autem vio-
latione requisisti, si desponsatam alii puellam alter
in matrimonium possit accipere? hoc, ne liat, modis
omnibus inhibemus, quia illa benedictio, quam
nupturx sacerdos imponit, apud fideles cujusdam
sacrilegii instar est, si ulla transgressione violetur.

CVI. De his qui virginum corruptionibus conscii
sunt.

Concil. Ancyr., tit. 24. Quidam sponsam habens,
sororem ejus violavit, et gravidam red.lidit; postmo-
dum desponsalam sibi «iux.ituxorem, illa vero qux
corrupla est laqueo se peremit: hi qui fuerunl con-

B scii post decennem satisfactionem jussi sunt suscipi
secundum gradus poeniientix constitutos.

CVII. Laicum peilentem conjugem suam commttnione
privandum.

In CanonibusApostotorum, tit. 48. Si quis laicus,
uxorera propriatn pellens, alteram vel ab alio dimis-

sam duxerit, coiiimunione privetur.

CVIII. De presbyteris qui uxores acceperunt, vel
fornicati sunt.

Concil. Novmcmsar., lit. 1. Presbyler, si uxorem

acceperit, ab ordine deponatur ; si vero fornicatus

fuerit, aut adulterium perpetrarit, amplius pelli de-
bet et ad poeniientiain redtgi.

CIX. Quod sacerdo'es et Levitmcum mulieribuscoire
non debeant.

" Ex decretispapmInnpcenlii, tit. 16. Prxlereaquod
dignum et pudicum, et honestumest, teuere Ecclesia
omniinodo debet, ut sacerdotes et Levitxcum uxori-
bus suis non coeant, quia* mysterii qtiotidiani ne-
cessitalibus occupanlur; scriptum est enim : Sancti

eslote, quoniam et ego sanclus sum Domiitus Deus

Deus vester. Nam si priscis lemporibus de templo
Dei sacerdotes anno vicis sux non discedebant, sic-

ut de Zacharia legimus, nec domum suam omnino

tangebant, quibus utique propter sobolis succcessio-

nem b uxoris usus fuerat relaxatus, quia ex atia

tribu, et proeterquam ex semine Aaron ad saccrdo-

tium nullus fuerat prxcepius accedere; quanto magis
bi sacerdotes vel Levitx pudicitiam ex dieordinalionis

p. sux servare debent, quibus vel sacerdoiium, vel mi-

nisterium sinesuccessione est, nec prxteritdies qua
vel a sacriQciis divinis, vel a baptismatis officio

vacent? Nam siPaulus adCorinthios scribit dicens :

Abstinete vos adtempus, ut vacetis orationi, el hoe

utique laicis prxcepit; multo magis sacerdotes, qui-
bus et orandi et sacrificandijugeofticitim est, sem-

per debebunt ab hujusmodi consortio abstinere :

qui si contaminatus fuerit carnali concupisceniia,

quo pudore vel sacrilicare forsitan usurpabit, aut qua

conscientia quove merito exaudiri se credit, cum

dictum sit: Omnia munda mundis, coinquinatis au-

tem et inlidelibus nihil mundum.

b Dionys. Exig. uxorius.
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Exdtcretts papm Leonis, tit. 17. Lex conlinentix

eadem est altaris ministris quxepiscopis alquepres-

byteris, qui cum essent laici sive lectores, licito et

uxores ducere, et lilios precreare, potuerunt: sed

cum ad prxdictos pervenerint gradus, coepit eis non

ticere quod licuit. Unde ut de carnali iial spiritale

conjugium, oporlet cos nec dimittere uxores, et

quasi non habeant sic habere, quo et salva stt chari-

tas connubiorum, ct ccsset operaiio nuplianim.
Concil. Carth., lit, 2ii. Aurelius episcopus djxit :

Addimus, fratres charissimi, prxlerea, ciim de quo-

rumdam clericorum quamvis lecloruin erga uxorcs

proprias inconlinentia referrelur, placuit, quod et in

diversis conciliis firmamm est, ut subdiaconi qui sa-

cra mysleria conlrcclant, et diaconi et presbyteri,
sed et episcopi, sccundum priora stalula, eiiain ab